



ПРИКАЗ

01.09.2020

№ П-20-00435

Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости выполнения работ по точному определению местоположения и глубины залегания подземных коммуникаций аппаратурой "Сталкер"

В связи с увеличением стоимости машино-часа эксплуатации автомобилей, тарифных ставок и окладов работников предприятия  
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать с 01.09.2020 утратившим силу приказ от 16.04.2020 № П-20-00198 «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости выполнения работ по точному определению местоположения и глубины залегания подземных коммуникаций аппаратурой "Сталкер"».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 калькуляцию стоимости выполнения работ по точному определению местоположения и глубины залегания подземных коммуникаций аппаратурой "Сталкер" в расчёте на 1 участок трубопровода длиной до 100 п. м. (Приложение № 1).

3. Главному энергетiku - начальнику электроцеха Суворову И.В., начальнику управления капитального строительства Фёдорову А.В., начальнику планово-экономического отдела Брюхновой Г.В., главному бухгалтеру Машук А.В., начальнику цеха водоснабжения Оглоблину Б.В., и.о. начальника Ленинского эксплуатационного района сетей водоснабжения и канализации Харланцеву Р.Е., начальнику цеха канализации Шаранову А.А. ознакомить с данным приказом для применения в работе подчинённый персонал специалистов, участвующий в работе, связанной с эксплуатацией аппаратуры "Сталкер", в течение пяти дней с момента его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономике и финансам Константинову И.В.

Директор

С.В. Пыхтин

УТВЕРЖДАЮ  
 Директор МУП "Водоканал" г. Иркутска  
 С.В. Пыхтин  
 " " 20 г.

Приложение № 1 к приказу от 01.09.2020 № 51-20-00435

### Калькуляция

стоимости выполнения работ по точному определению местоположения и глубины залегания подземных коммуникаций аппаратурой "Сталкер" в расчёте на 1 участок трубопровода длиной до 100 п. м

(вводится в действие с 01.09.2020)

| № п/п | Обоснование  | Наименование работ   | Ед.изм.     | Кол-во | Цена за единицу, руб. | Сумма всего, руб. |
|-------|--|--|-------------|--------|-----------------------|-------------------|
| 1     | приказ МУП "Водоканал" г. Иркутска от 26.08.2020 № П-20-00423 о введении в действие стоимости  | <b>Итого затрат на оплату труда рабочих</b>  | <b>руб.</b> |        |                       | <b>1 827,82</b>   |
| 1.1.  | человеко-часа, приказ МУП "Водоканал" г. Иркутска от 25.08.2020 № П-20-00410 "Об утверждении штатного расписания МУП "Водоканал" г. Иркутска на 01 сентября 2020 года" | Ведущий инженер группы по защите подземных коммуникаций от электрохимической коррозии электроцефа              | чел/час     | 2      | 329,07                | 658,14            |
| 1.2.  |  | Ведущий инженер-коррозионист группы по защите подземных коммуникаций от электрохимической коррозии электроцефа | чел/час     | 2      | 262,74                | 525,48            |
| 1.3.  |  | Слесарь АВР ЦВ 4 разряда   | чел/час     | 2      | 216,96                | 433,92            |
| 1.4.  |  | 13-ая з/п и выслуга лет ( от суммы строк 1.1,1.2, 1.3..)   | %           | 13     |                       | 210,28            |
| 2     | приказ МУП "Водоканал" г. Иркутска от 26.08.2020 № П-20-00420 об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости 1 машино-часа работы автомобилей и механизмов | <b>Стоимость эксплуатации машин и механизмов</b>   | <b>руб.</b> |        |                       | <b>2 485,00</b>   |
| 2.1.  |  | УАЗ 3909 грузо-пассажирский, г/н К 865 ВР 138  | маш/час     | 2      | 778,00                | 1 556,00          |
| 2.2.  |  | ГАЗель NEXT гос.№ Х 611 ВР 138   | маш/час     | 1      | 929,00                | 929,00            |
| 3     |  | <b>Итого прямых затрат</b>   | <b>руб.</b> |        |                       | <b>4 312,82</b>   |
| 4     |  | Накладные расходы от ФОТ   | %           | 84,0   |                       | 1 535,77          |
| 5     |  | Рентабельность от ФОТ  | %           | 50,0   |                       | 913,91            |
| 6     |  | <b>Итого стоимость работ (услуг) с накладными расходами и рентабельностью</b>                                  | <b>руб.</b> |        |                       | <b>6 762,50</b>   |
| 7     |  | НДС, 20 %  | руб.        |        |                       | 1 352,50          |
| 8     |  | <b>Всего с НДС</b>   | <b>руб.</b> |        |                       | <b>8 115,00</b>   |

Начальник ПЭО

*Г. В. Брюхнова*

Г.В. Брюхнова